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Znane są już sposoby wytwarzania na
przedmiotach metalowych powłok przy za¬
stosowaniu których do elektrolitycznej ką¬
pieli dodaje się koloidów. Robione dodat¬
kowe badania z organicznemi koloidami
nie dawały jednak dotychczas dodatnich
wyników, gdyż nie otrzymywano jednoli¬
tych i błyszczących powłok i występowały
często plamy i gąbczaste miejsca.

Okazało się, że te niedogodności mogą
być usunięte z dobrym wynikiem, gdy do
kąpieli, oprócz koloidów lub mjaterji, two¬
rzących koloid, doda się jeszcze ciał, które
zdolne są związać uwalniany przez elek¬
trolizę wodór. Do tego celu nadają się
szczególnie takie ciała zawierające tlen,
które genetycznie związane są z dwutlen¬
kiem wodoru.

Takiemi ciałami, łatwo ulegającemi1 re¬
dukcji, są następujące:

Nadtlenki metali alkalicznych lub ziem
alkalicznych, dalej nadkwasy, np. kwas
nadsiarkowy lub sole nadkwasów, np. nad¬
węglany, nadborany, nadkrzemilany, orto i
pyro nadfosforany. Także organiczne po¬
chodne dwutlenku wodoru, np. jego połą¬
czenie z mocznikiem, mogą z dobrym skut¬
kiem znaleść zastosowanie. Wreszcie pod
niektóremi warunkami może być użyta sa¬
ma woda utleniona jako taka.

Przez wspólne działanie środków wią¬
żących koloidy i wodór da się osiągnąć
gęstą, dobrze przylegającą i bardzo odpor¬
ną powłokę, która bez dalszego obrabiania
jest na tyle błyszczącą, że nie wymaga dal¬
szej politury. Przy wielkiej ilości wcho-



dzących pod uWagę środków wiążących ko¬
loidy i wodór, da się osiągnąć, przez odpo¬
wiedni dobór i zestawienie składników,
pożądane wyniki, w rozmaitych kierunkach
szczególnie ze względu na stopień i kolor
połysku.

Zastosowanie niniejszego wynalazku np,
do elektrolitycznego cynkowania, do któ¬
rego to celu specjalnie się nadaje, jest na¬
stępujące:

Do kapiteli, służącej do cynkówanią że¬
laza, która w 100 litrach zawiera: 10,0 kg
siarczanu cynkowego, 2,5 kg siarczanu amo-
nc^eió i 12b;cm3 kwasu siarkowego (1,8)
5qdaije się 100 do 120 g ałunu lub stoisow-
ną ilość krochmalu lub jego przetworów
(dekstryna, dbkstroza i1t, d.) lub białka lub
jego przetworów lub żelatyny, lub jej prze¬
tworów (glikokol, semiglutyna, gelatoza, he-
mikolina) lub albuminozów, białkanów i te¬
mu podobne,, a oprócz tego około 120 g
nadsiarczanu potasowego lub odpowiednią
ilość innego środka wiążącego wodór. Za-
pomocą tej kąpieli przeprowadza się po-
cynkowanie w zwyczajny sposób: np. przy
około 3 woltach napięcia i około 5 ampe-
rach natężenia prądu na decymetr kwadra¬
towy. Uzyskana w ten sposób powłoka
cynku odznacza się wielką ścisłością, wiel¬

kim połyskiem zwierciadlanym i wielką
trwałością.

Nie wszystkie połączenia tlenowe, ule¬
gające redukcji, nadają się do skutecznego
przeprowadzenia sposobu. Naprzykład kwas
nadchlorowy i nadchloran okazał się jako
nieodpowiedni, również kąpiele zawierające
koloidy i kwas azotowy, jako ciecz elektro¬
lityczną, nie dają pożądanych wyników.
Musi się w takich okolicznościach wypró¬
bować, które z połączeń wydzielających tlen
ulegają redukcji przy wspólnem działaniu
z koloidami tak łatwo, ażeby uniemożliwio¬
ne było niepożądane wytwarzanie się wo¬
doru na katodzie.

Zastrzeżenie patentowe.
Sposób wytwarzania na metalach bły¬

szczących powłok metalowych, np. powłoki
cynkowej na żelazie w drodze galwanicz¬
nej, znamienny tern, że do elektrolitycznej
kąpieli dodaje się nieorganicznych lub or¬
ganicznych koloidów, względnie ciał two¬
rzących koloidy, ai oprócz tego takich
ciał, które przy danych warunkach zdolne
są dostatecznie przeszkodzić wytwarzaniu
się wodoru na katodzie,

Alexander Classen.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa;


	PL3082B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


